Địa chỉ: Số 2A, đường Lý Thái Tổ, phường Suối Hoa, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh

Email: stc@bacninh.gov.vn; Website: http://stc.bacninh.gov.vn; Điện thoại: 02223.822.396

UBND TỈNH BẮC NINH

SỞ TÀI CHÍNH

Số:            /STC-QLNS

V/v hướng dẫn ngân sách

thành phố hỗ trợ cho các

đơn vị thuộc cấp trên quản

lý đóng trên địa bàn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày    tháng     năm 2024

Kính gửi: UBND thành phố Bắc Ninh

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015;

Phúc đáp Công văn số 2473/UBND-TCKH ngày 27/9/2024 của UBND
thành phố Bắc Ninh về việc đề nghị hướng dẫn ngân sách thành phố hỗ trợ cho
các đơn vị thuộc cấp trên quản lý đóng trên địa bàn,

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

1. Về việc sử dụng ngân sách địa phương hỗ trợ các đơn vị thuộc cấp trên
quản lý đóng trên địa bàn:

Điểm a khoản 9 Điều 9 Luật ngân sách nhà nước quy định:

“9. Không được dùng ngân sách của cấp này để chi cho nhiệm vụ của cấp
khác và không được dùng ngân sách của địa phương này để chi cho nhiệm vụ của
địa phương khác, trừ các trường hợp sau:

a) Ngân sách cấp dưới hỗ trợ cho các đơn vị thuộc cấp trên quản lý đóng
trên địa bàn trong trường hợp cần khẩn trương huy động lực lượng cấp trên khi
xảy ra thiên tai, thảm họa, dịch bệnh và các trường hợp cấp thiết khác để đảm bảo
ổn định tình hình kinh tế - xã hội, an ninh và trật tự, an toàn xã hội của địa phương”.

Theo quy định trên, UBND thành phố Bắc Ninh được phép hỗ trợ các đơn
vị thuộc cấp trên quản lý đóng trên địa bàn trong trường hợp cần khẩn trương huy
động lực lượng cấp trên khi xảy ra thiên tai, thảm họa, dịch bệnh và các trường
hợp cấp thiết khác để đảm bảo ổn định tình hình kinh tế - xã hội, an ninh và trật
tự, an toàn xã hội của địa phương.

2. Về quy trình thực hiện hỗ trợ:

Đề nghị UBND thành phố thực hiện lập dự toán, phân bổ dự toán và quyết
toán kinh phí hỗ trợ theo quy định của Luật ngân sách nhà nước, Luật đầu tư công
và các quy định hiện hành.

Sở Tài chính có ý kiến phúc đáp để UBND thành phố Bắc Ninh thực hiện
theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLNS.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Đương

mailto:stc@bacninh.gov.vn
http://stc.bacninh.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T15:44:17-0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Vũ Đình Thăng<vdthang.stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T17:35:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Xuân Đương<nxduong.stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T19:12:24+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Tài chính<stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T19:12:31+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Tài chính<stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T19:12:37+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Tài chính<stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T19:12:45+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Tài chính<stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T19:13:08+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Tài chính<stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!